
     

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15)  35771266 / 1580 

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br 

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO         
 

 
Ato da Mesa nº 01 / 2019 

 
“Dispõe sobre a participação de Membros desta 
Câmara Municipal em Congresso” 
 

A Mesa da Câmara Municipal de Barra do Turvo, Estado de São Paulo, no 
Uso de suas Atribuições Legais,  

 
Considerando que há atualmente uma clara tendência globalizada de que o 

Município deva ser o primeiro degrau na constituição de um Estado Democrático, 
pois a Escola da Democracia tem no Município, o seu desenvolvimento; 

 
Considerando que o 2º Congresso que reúne Vereadores, Prefeitos, 

Secretários Municipais, o Conexidades, para tratar de quatro temas: 
SUSTENTABILIDADE E EDUCAÇÃO, DIREITO PÚBLICO E TRANSPARÊNCIA NAS 
ADMINISTRAÇÕES MUNICIPAIS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, TURISMO E 

MOBILIDADE URBANA; 
 
Considerando que esse Encontro se realizará de 04 a 08 de junho do corrente 

ano em São Carlos, neste Estado. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica autorizada a representação desta Câmara nesse evento, pelos 

Vereadores e Servidores abaixo elencados: 
1. Cicero Moura Neto - PSDB; 
2. Elcio Silva Reis- DEM; 
3. João Vinicius Solto de Ramos - Contador 
4. Elio Raimundo Matias – Diretor Geral 
 
Art. 2° Este ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário.          
Câmara Municipal, 29 de maio de 2.019. 

 
 

Cicero de Moura Neto 
Presidente 

 
 
 

      Davison Jesse Rodrigues Bicas   Luiz Mendes Cardoso dos Santos 
     1º Secretário                                                   2º Secretário 

 
 

Registrado e Publicado em local próprio da Câmara Municipal de Barra do Turvo, na 
data supra. 

 
 

Elio Raimundo Matias 
Diretor Geral 

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

